πτυντο ad eum deventurum esse diversis signis præmonstraret. Sed et in aliis veracem esse Josephum deprehendebat. Altero namque amicorum, qui secretis intererant, se mirari dicente quid causæ esset cui neque Jotapatenis de excidio, neque sibi de captivitate quidquam antea vaticinatus esset, si ista non vana sint illius commenta, qui iram in se casuram depulsum eat. Ad hæc Josephus Jotapatenis aiebat se prædictissime excidium eos post septimum et quadragesimum diem mansurum esse, foreque ut ipse a Romanis vivus caperetur. Quum de istis a capillis clani inquisivisset Vespasianus, veraque esse compumperisset, etiam illis quæ de se dixerat fidem habere cœperit. Et Josepho quidem neque custodiam neque vincula remittebat: verum vestimentis eum donabat aliisque pretiosis muneribus, et benevolentia eum prosequi et complecti perseverabat, Tito pleraque ad ejus honorem conferente.

CAP. IX. (XXVIII.)

Quarto autem die Panemi mensis Vespasianus in Ptolemaïdem reversus est, atque inde Cæsaream maritimam pervenit, urbem et Judæam maximam, et majori ex parte a Graecis inhabitatam. Ubi exercitum pariter ac imperatorem cum magno plausu et hilaritate excipiebant indigenæ, etiam ex sua quidem in Romanos benevolentia, magis autem ex suo in eversos odio. Unde et multi simul contra Josephum inclamantes, de eo supplicium sumendum esse postulabant. Vespasianus autem ab ista quidem petitione, quæ ab inconsulta facta esset multitudine, se liberavit nihil respondendo. Legionum vero duas quidem Cæsareae hiematuras constituit, quod civitatem huic rei opportunam esse videret; decimam vero et quintam in Scythopoli, ne totius onera exercitus attereretur Cæsarea. Erat autem et illa hieme aprica, quantum aestate præ servore aestuosa, utpote in planicie sita et maritima.

(XXIX.) 2. Interea quum non exigua collecta esset multitudo ex iis qui vel seditione ab hostibus defecerant, vel ex civitatibus eversis effugerant, Jopen, quam antea diruerat Cesilius, instauratum eunt sibimet in refugium; et, quia iis impedimento erat regio vastata, in mare migrare decreverunt. Quumque naves piraticas quamplurimas fabricassent, qua in Phoenicem et Syriam et Egyptum transitur, latrociniis exercebant, et omnibus ad oras istas invium faciebant pelagus. Vespasianus autem cognito quod constituerant, equites pariter ac pedites in Jopen militit, qui noctu in urbem utpote non custoditam ingrediuntur. Qui vero in ea erant, impressionem quidem factum iri jam ante sentiebant, sed metu perculsi Romanos arcere detrectabant; in naues autem consugientes, quum extra teli jactum essent, pernotarunt.